

ÖKOST Ökokloßteig, 750g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
108	40386350001088		114683	

Marke Ökost

Qualität

100% bio, BIOKREIS, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, regional & fair

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Speisekartoffeln roh und gekocht*, Kartoffelstärkemehl*, Trinkwasser, Speisesalz, Säuerungsmittel: Zitronensäure
* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Erischkloßteig

Besonderheiten

aus rohen und gekochten geriebenen Kartoffeln

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

für Klöße, Kartoffelpuffer, Kartoffelpizza

Zubereitung

für Klöße nach belieben zu Kugeln formen und 20 Minuten im heißen Wasser sieden lassen

Herstellung

Hellgelbe, rohe, homogene, aus geriebenen Kartoffeln zubereitete Kloßteigmasse

Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt lagern, max. bei 6°



ökost Ökokloßteig, 750g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
108	40386350001088		114683	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Gluten, Milch, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

ÖKOST Ökokloßteig, 750g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
108	40386350001088		114683	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... vakuumiert

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-037
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm, BIOKREIS
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... regional & fair

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Kloßteig 750g
Inverkehrbringer..... Ökost GmbH, Schlosshof 2, D-91334 Hemhofen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 471 kJ / 111 kcal
Fett..... 0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
Kohlenhydrate..... 25,8 g
davon Zucker..... 0,0 g
Eiweiß..... 1,7 g
Salz..... 1,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... PE
Verpackungsart..... Beutel